\*) Horapollo L. I. c. 14. Jablonskii Pantheon Aeg. Lib. V. c. III. § 7.

§. 18.

De Horiis.

Horia, siue Termini, sunt quinae cuiusque signi partes, longitudine inter se diuersae; quorum tria genera a veteribus commemorantur, Aegyptiaca, Chaldaica et Ptolemaei inuenta. Quum Horia Chaldaica et illa Ptolemaei, quae serioris aetatis sunt, in Aegypto non adhibita fuerint, vt vidi; non nisi de Aegyptiacis nobis agendum erit accuratius. Aegyptiorum Horia, 60 numero, quinque planetis ♃ ♀ ♂ ♄ et ♅ adscribuntur, quare singuli eorum 12 Horia possident, ita quidem vt de 360 gradibus eclipticae habeant

<i>Planeta</i>	♀	♀	♂	♄	♅	Summa
<i>Gradus</i>	76	82	66	79	57	360°

Nam ☉ et ☽ inter dominos Horiorum, qui Horiocratores vocantur, non reperiuntur, atque Horiocratores id habent proprium, quod munifices non admittunt. Ceterum ordo Horiocratorum atque longitudo Horiorum in singulis signis apud Aegyptios tam varia est, vt frustra huius rei leges quaeras, quemadmodum veteres iam tradiderunt <sup>62)</sup>. E tabula sequenti apparet, qui sint Horiocratores, et quonam ordine apud Aegyptios, quibus punctis incipiant Horia, quotque gradus amplectantur in singulis Zodiaci signis.

	<i>Ordo</i>	<i>Initium</i>	<i>Longitudo</i>		<i>Ordo</i>	<i>Initium</i>	<i>Longitudo</i>
♈	1 ♄	0° — 6°	6	♉	1 ♀	0° — 8°	8
	2 ♀	7 — 12	6		2 ♀	9 — 14	6
	3 ♃	13 — 20	8		3 ♄	15 — 24	8
	4 ♂	21 — 25	5		4 ♅	25 — 27	5
	5 ♅	26 — 30	5		5 ♂	28 — 30	3
♊	1 ♃	0° — 6°	6	♊	1 ♂	0° — 7°	7
	2 ♄	7 — 12	6		2 ♀	8 — 13	6
	3 ♀	13 — 17	5		3 ♃	14 — 19	6
	4 ♂	18 — 24	7		4 ♄	20 — 26	7
	5 ♅	25 — 30	6		5 ♅	27 — 30	4
♋	1 ♄	0° — 6°	6	♋	1 ♃	0° — 7°	7
	2 ♀	7 — 11	5		2 ♀	8 — 17	10
	3 ♅	12 — 18	7		3 ♄	18 — 21	4
	4 ♃	19 — 24	6		4 ♂	22 — 28	7
	5 ♂	25 — 30	6		5 ♅	29 — 30	2

62) Firmicus L. II. c. 6. Ptolemaeus Quadrip. L. I. c. 21. p. 17. Proclus Diad. L. I. c. 23. p. 64. 66. Dorotheus Sidonius, Vettius Valens al. Vid. Salmas. de ann. climact. p. 288. ss.

	<i>Ordo</i>	<i>Initium</i>	<i>Longitudo</i>		<i>Ordo</i>	<i>Initium</i>	<i>Longitudo</i>		
♁	1	♄	0°—6°	6	♆	1	♂	0°—7°	
	2	♀	7—14	8		2	♀	8—11	4
	3	♃	15—21	7		3	♀	12—19	8
	4	♀	22—28	7		4	♃	20—24	5
	5	♂	29—30	2		5	♄	25—30	6
♂	1	♃	0°—12°	12	♄	1	♀	0°—7°	
	2	♀	13—17	5		2	♃	8—14	7
	3	♀	18—21 (23)	4 (6)*		3	♀	15—22	8
	4	♄	22—24 (27)	5 (4)		4	♄	23—26	4
	5	♂	25—30	4 (3)		5	♂	27—30	4
♁	1	♀	0°—7°	7	♃	1	♀	0°—12°	
	2	♀	8—13	6		2	♃	13—16	4
	3	♃	14—20	7		3	♀	17—19	3
	4	♂	21—25	5		4	♂	20—28 (27)	9 (8)**
	5	♄	26—30	5		5	♄	29—30	2 (3)

Ab his Horiis Aegyptiacis, vti monitum est, differunt Horia Chaldaica, non solum ordine dominorum, qui, quum apud Aegyptios a signorum dominis petantur, apud Chaldaeos Trigonorum dominos sequuntur; sed etiam ambitu Horiorum, qui aequabili ratione deinceps in quouis signo minuitur, quod vno exemplo illustretur. De Ptolemaei, qui Hypsomata praeposuit et, qui etiam ☉ et ☽ Horia tribuit, Valentis Horiis, quippe quae recentioris aetatis sunt, non iuvat disserere accuratius <sup>63</sup>).

### Horia Aegyptiaca, Chaldaica, Ptolemaeica comparata.

	<i>Ordo</i>	<i>Dom. Aeg.</i>	<i>Dom. Chald.</i>	<i>Dom. Ptol.</i>	<i>Long. Aeg.</i>	<i>Long. Chal.</i>	<i>Long. Ptol.</i>
♁	1	♃	♃	♃	6	8	6
	2	♀	♀	♀	6	7	8
	3	♀	♄	♀	8	6	7
	4	♂	♀	♂	5	5	5
	5	♄	♂	♄	5	4	4

\*) Nota. Numeri ( ) inclusi, sunt ex tabula Firmici L. II. c. 6. p. 19, quae, quum sint contra et Proclum, et Ptolemaeum, et Dorotheum, pro erroribus habeantur.

\*\*\*) Ex tabula Firmici L. II. c. 6. p. 19, haud dubie falsa.

63) Ptolemaeus Quadr. L. I. c. XXI. p. 17. 18. Proclus L. I. c. XXIV. p. 68. Sextus Empir. adu. Ast. L. V. c. 37. Salmasius de Ann. Climaet. p. 292.

§. 19.  
D e T o p i s.

Topi, siue Loci, sunt decem partes aequales vnus signi, quare circulus eclipticus 120 Topos, vel Locos continet, quorum singuli 3° constant. De dominis Locorum id tantum a veteribus traditur, eos instar Horioratorum Chaldaicorum eligi. At difficillimum est, iudicare de legibus, ad quas Horiis Chaldaei dominos suos addixerunt. Quamquam enim docent, primum Horioratorum, si a ♀ incipias, esse dominum huius Trigoni, scilicet ♃; secundum secundi Trigoni dominum, siue ♀; tertium tertii ♃, et sic porro: contendunt tamen, hunc ordinem non vbique seruari<sup>64</sup>). Quare sine aliis auxiliis nihil certi de dominis Toporum tradendum esse videtur, nisi id, quod ex illo praecepto sequitur, ☉ et ☽ nullam habere inter Locos dominationem. Sin domini Locorum, quod vero simillimum videtur, eo ordine sese excipiunt, vti Horioratores Chaldaei, hi sunt Locorum certe in ♀ et ♂ domini.

♀	<i>Ordo</i>	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	<i>Domini</i>	♃	♀	♃	♄	♂	♃	♀	♃	♄	♂
♂	<i>Gradus</i>	3	6	9	12	15	18	21	24	27	30
	<i>Domini</i>	♀	♃	♄	♂	♃	♀	♃	♄	♂	♃
	<i>Gradus</i>	3	6	9	12	15	18	21	24	27	30

§. 20.  
D e D o d e c a t e m o r i i s.

Dodecatemoria, vel Duodecatemoria, Duodecimae, sunt duodecim partes vnus signi aequales, quare numerantur 144 per circulum, singula 2° 30' longa. De quorum dominis Empiricus et Ptolemaeus tradunt, eos esse domorum dominos secundum signorum successionem. Disertius tradit Sextus Empiricus, veluti in ♀ primum Dodecatemorium dici ♀ *et masculinum*, secundum ♂ *et femininum*, siue, quod idem est, quodque ex Ptolemaeo sequitur, ♂ *et masculinum*, ♀ *et femininum*<sup>65</sup>). Aegyptii enim pro signis nominant domus planetarum, vel dominos domiciliorum seu signorum. Qua ex lege habemus dominos Dodecatemriorum in ♀ et ♂ et ♀ infra indicatos. In reliquis enim similis est ratio.

64) Ptolemaeus Quadripart. L. I. c. 22. p. 19. „Quidam vero, inquit, per alias partes, per X scilicet, signa diuiserunt, secutique sunt in ordine id, quod Chaldaei in terminorum ordine sequebantur.“ Proclus Paraphr. Lib. I. cap. XXII. p. 19. Cap. XXV. p. 73. Ibidem duodecimas vnus partes vocat locos, seu topos.

65) Ptolemaeus Quadripart. L. I. c. XXII. p. 19. Sunt, inquit, qui per partes praedictis partibus breuiores, locos scilicet duodecimas vnus signi partes, quae sunt duorum graduum et semis, Zodiacum diuiserunt, quarum dominos domorum dominos posuerunt, secundum signorum successionem. Sext. Empir. adu. Ast. L. V. c. 9. p. 339. ενιοι δε και, inquit, εκασιον ζωδιον εις δωδεκατημορια διελοντες, τη αυτη σχεδον εφοδω χρωνται. οιον επι κριου, το μεν πρωτον δωδεκατημοριον αυτου, κριον τε καλουσι και αβρον, το δε δευτερον ταυρον τε και δηλη, το δε τριτον διδυμους. τε και αβρον. και επι των αλλων μοιρων ο αυτος λογος. Vid. Scaliger ad Manil. p. 112.

	<i>Ordo</i>	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Υ	<i>Dom.</i>	♂	♀	♀	♃	♄	♀	♀	♂	♃	♃	♃	♃
	<i>Signa</i>	♃ et mas.	♃ et fem.	♃ m.	♃ f.	♃ m.	♃ f.	♃ m.	♃ f.	♃ m.	♃ f.	♃ m.	♃ f.
	<i>Init.</i>	0° —	2° 30' —	5° —	7° 30' —	10° —	12° 30' —	15° —	17° 30' —	20° —	22° 30' —	25° —	27° 30'
♃	<i>Dom.</i>	♀	♀	♃	♄	♀	♀	♂	♃	♃	♃	♃	♂
	<i>Signa</i>	♃ et mas.	♃ et fem.	♃ m.	♃ f.	♃ m.	♃ f.	♃ m.	♃ f.	♃ m.	♃ f.	♃ m.	♃ f.
	<i>Init.</i>	— 2° 30'	— 5°	— 7° 30'	— 10°	— 12° 30'	— 15°	— 17° 30'	— 20°	— 22° 30'	— 25°	— 20° 30'	— 30°
Π	<i>Dom.</i>	♀	♃	♄	♀	♀	♂	♃	♃	♃	♃	♂	♀
	<i>Signa</i>	♃	♃	♃	♃	♃	♃	♃	♃	♃	♃	♃	♃

§. 21.

De Icostemoriis.

Icostemoria, siue Vigesima, sunt viginti vnus signi partes aequales, 1° 30' longae. Quamquam enim haec Zodiaci diuisio diserte non commemoratur a veteribus, diserte tamen ab iis traditur, priores diuisiones, vt Pemptemoria, Decatemoria, Dodecatemoria, rursus diuidi in minores partes vsque fere ad infinitum <sup>66)</sup>. Est etiam tantum interuallum a Dodecatemoriis ad Gradus, vt sua sponte clarum sit, si ad priorem maiores partes semper minoribus distinguendi modum, siue ad analogiam respicias, inter Dodecatemoria et Gradus fuisse alias quoque diuisiones his quidem maiores, illis vero minores. Idem valet de Icostotetartemoriis, de quibus infra dicendum erit. Quod dominos Icostemiorum attinet, vix dubium est, eos ordine Toporum venire, quum Icostemoria sint Topi dimidiati, quumque eadem ratio intercedat Trigona et Hexagona, quae sunt Trigona dimidiata. Quum vero de dominis Toporum, vt vidimus, non satis constet, non satis certa esse videntur, quae de dominis Icostemiorum tradita sequuntur.

<i>Ordo</i>	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
Υ	♃	♀	♃	♀	♂	♃	♀	♃	♀	♂	♃	♀	♃	♀	♂	♃	♀	♃	♀	♂
♃	♀	♃	♀	♂	♃	♀	♃	♀	♂	♃	♀	♃	♀	♂	♃	♀	♃	♀	♂	♃

§. 22.

De Icostotetartemoriis.

Icostotetartemoria, quae barbare dicere liceat, sunt viginti quatuor vnus signi partes aequales, 1° 15' longae. Sequitur haec diuisio ex eo, quod Aegyptii secundum astronomorum testimonia particulas Zodiaci minores Dodecatemoriis et paullo maiores Gradibus habuerint, quodque saltus est a partibus 2° 30' ad 1°, vt § praecedente monuimus. De dominis Icostotetartemiorum clarum est, quum sint Dodecatemoria dimidiata, eos ordine dominorum Dodecatemiorum procedere, vt sequens tabula de Υ et ♃ docet <sup>67)</sup>.

66) Proclus Paraphras. in Ptolem. Quadrip. Lib. I. cap. XXV. p. 73. Firmicus Lib. II. cap. IV. pag. 17., quo loco nouem vnus signi munifices, veluti 9 Musae, cogitari non possunt particulis vnus signi aequalibus carentes.  
67) Vid. supra §. 20. atque notata nostra sub 66.

<i>Ordo</i>	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Υ	♂	♀	♀	♃	♄	♀	♀	♂	♃	♃	♃	♃	♂	♀	♀	♃	♄	♀	♀	♂	♃	♃	♃	♃
Ϛ	♀	♀	♃	♄	♀	♀	♂	♃	♃	♃	♃	♂	♀	♀	♃	♄	♃	♀	♂	♃	♃	♃	♃	♂

§. 23.

**De Gradibus, siue Moeris.**

Diuisio Zodiaci in 360 Gradus adeo solemnis fuit, vt etiamnum apud nostrates in vsu sit, quippe ab Aegyptiis ad omnes fere gentes occidentales subiinde propagata. Nititur enim haec diuisio Zodiaci, pariter atque circuli, partitione anni vagi, 360 diebus constantis. Dominus Gradus appellatur *Moira*, Parca, † τωτερ, اندرجه; nec difficile est, de eorum natura aliquid certi tradere<sup>68</sup>). Scilicet Paulus Alexandrinus loco laudato exhibet dominos Graduum, siue Moeras omnes. Cum Paulo Alexandrino consentit Firmicus Maternus, licet Myriogenesis illa (Lib. VIII. cap. XIX.) magis ad singulas vnus signi triginta stellas, quam ad triginta vnus signi gradus eorumque dominos spectare videatur. Scilicet Firmicus loco laudato cuiusque gradus vires et effectus describit, ex quo, cognita planetarum natura, vt infra docebitur, ipsas eruere licet dominorum naturas et nomina. Quum igitur illum catalogum (pag. 223 — 243) perlustrare velis, inuenies, post septimum quemque gradum plerumque vel eadem vel similia tradi apotelesmata, atque primam cuiusque signi Moeram idem fere significare atque dominum signi. Ex quo sequitur, dominum Gradus primi in signo vnoquoque cum domino signi ipsius congruere. Porro quum, inuento Gradus domino, de eius pedissequo quaeras, quasi vbique ex hoc ordine esse apparet: ♃ 4 ♂ ☉ ♀ ♀ ♃. Itaque haec lex Moerarum est, vt primus cuiusuis signi gradus habeat dominum eum, quem habet id signum, vel ea domus. Secunda Moera est ea, quae in ordine planetarum ♃ 4 ♂ ☉ ♀ ♀ ♃ post primam locum habet. Denique haec series vsque ad finem repetitur. Itaque clarum est, maxime e Paulo Alexandrino, ordinem dominorum Graduum siue Moerarum eum esse, quem sequens tabula docet de Υ et Ϛ. In reliquis enim eadem est ratio. Ceterum commemorandum est, alias Moeras deinceps masculinas, alias femininas esse<sup>69</sup>).

Υ domus ♂	<i>Ordo</i>	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	<i>Domini</i>	♂	♄	♀	♀	♃	♃	♃	♂	♄	♀	♀	♃	♃	♃	♂
	<i>Ordo</i>	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30
	<i>Domini</i>	♄	♀	♀	♃	♃	♃	♂	♄	♀	♀	♃	♃	♃	♂	♄

Ϛ domus ♀	<i>Ordo</i>	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	<i>Domini</i>	♀	♀	♃	♃	♃	♂	♄	♀	♀	♃	♃	♃	♂	♄	♀
	<i>Ordo</i>	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30
	<i>Domini</i>	♀	♃	♃	♃	♂	♄	♀	♀	♃	♃	♃	♄	♂	♄	♀

68) MS. Copt. Memphit. Bibl. Reg. Paris. No. L. Vocabul. p. 10. Kircher Ling. Aeg. Rest. p. 53. Firmicus L. VIII. c. 19. p. 223. Paulus Alexandrinus ed. Viteberg. 1586. sine pagg. fol. 20.

69) Firmicus L. IV. c. XVII. p. 111. seq. Ptolemaeus Quadripart. L. I. c. XXII. p. 19. Vid. Tab. I. no. 22. 23.

§. 24.

De Leptis.

Lepta, siue Minutae, † ογερδι, † ογερδι الدقيقة الهجعة, sunt 60 vnus gradus partes longitudine inter se pares. Quamquam veteres accuratius de Leptis non disseruerunt; de eo saltem dubitare non licet, singulis Minutis dominos praefuisse, qui, siue septeni, siue quini, certo quodam ordine inuicem per singulos gradus atque signa sese exciperent Minutis enim pariter atque Moeris certas quasdem potestates et effectus tribuisse veteres, consentaneum est, de quo idem liber Anubidis, Myriogenesis appellatus, egisse videtur. Quemadmodum vero ex Sexto Empirico patet, Lepta esse minutissimas Zodiaci partes, ita ex Firmico colligitur, etiam Minutas in minores partes, forte in Secundas, vt apud nostrates obtinet, diuisas fuisse<sup>70</sup>). Quod dominos Leptorum attinet, quum 60 sint in vno gradu, siue bis 30, coniiicere licet, eorum ordinem cum Moerarum ordine conuenire. Hinc, in ♃ Gradu primo et secundo, non abhorret a veri specie, hos fuisse dominos Leptorum:

♃ 1°	♂ ♀ ☿ ♃ ♄ ♂ ♀ ☿ ♃ ♄ ♂ ♀..... ♄
♃ 2°	♀ ☿ ♃ ♄ ♂ ♀ ☿ ♃ ♄ ♂ ♀..... ♂

Sed haec non nisi aliis scriptis ac testimoniis satis ad liquidum perduci poterunt.

§. 25.

De Stellis Zodiaci.

Quemadmodum Aegyptii singulis eclipticae partibus suos adtribuerunt praefectos, ita etiam singularum stellarum, praesertim maiorum vel clariorum dominos, nempe planetas constituerunt, vt sequens tabula docet. In quo Proclus a Ptolemaeo differt, id literis Pt. et Pr. notauit. Praeterea Firmicus claras quasdam et regias stellas commemorat, quae quin alios dominos agnoscant, non dubium est. Particulas imaginum zodiacalium, quas veteres fecerunt, quasque in secunda columna expositas habes, solus Firmicus descripsit<sup>71</sup>).

70) Sextus Empir. adu. Ast. L. V. p. 339. §. 5: „λεπτα καλοισι τα ελαχιστα και αμερη.“ Firmicus L. VIII. c. XVIII. p. 223. L. II. c. V. p. 18. „una pars (gradus), inquit, in minuta diuiditur 60, et sic deinceps.“ Firmicus L. III. c. 1. p. 45. De nomine Leptorum Coptico et Arabico vid. MS. Copt. Bibl. Reg. Par. No. L. p. 10. Lex.; Kircher Ling. Aeg. Res. p. 55.